
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

БАШКАТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«29»  мая  2019 г                                 № 128   
         д.Башкатово 

 
О Решении «Об  исполнении бюджета  
Башкатовского сельского поселения 
 за 1 квартал 2019 года» 
 
 
          На основании Решения Башкатовского сельского Совета народных депутатов от 
15.05.2009г № 81 «О бюджетном процессе в Башкатовском сельском поселении», 
информации «Об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 
2019 года»  Башкатовский сельский Совет народных депутатов отмечает, что в бюджет 
Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года поступило доходов   в сумме  
306,9  тыс. руб. или 23,3%  к утвержденному бюджету и произведены расходы в сумме  
278,0 тыс.руб. или 20,1% к утвержденному бюджету. 

Средства поступили из районного бюджета в виде субвенций и дотаций в сумме  
174,4 тыс. руб. или 29,5 % к утвержденному плану. 

Собственные доходы поступили в сумме 132,5 тыс. руб., при плане 725,0 тыс. руб. 
или 18,3%  к утвержденному бюджету.  
 Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в соответствии с 
утверждёнными назначениями. 
 За отчетный период бюджетом Башкатовского сельского поселения 
муниципальных заимствований не производилось, муниципальных гарантий и кредитов 
не предоставлялось. 
 Заслушав информацию «Об исполнении бюджета Башкатовского сельского 
поселения за 1 квартал 2019 года» Башкатовский сельский Совет народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Принять Решение «Об  исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения 
за 1 квартал 2019 года». 

2. Направить принятое Решение главе Башкатовского сельского поселения для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ведущего 
специалиста Харитонову М.В. 

 
 
 
Председатель Башкатовского 
Сельского Совета народных депутатов                              Т.С. Балабанова 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАШКАТОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

« 29» мая 2019г                            №  10   
         д.Башкатово 

 
 
Об  исполнении бюджета  
Башкатовского сельского поселения 
 за 1 квартал 2019 года 
 
 

Рассмотрев представленный администрацией Башкатовского сельского 
поселения отчет об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения 
за 1 квартал  2019 года 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Башкатовского сельского 

поселения за 1 квартал 2019 года  по доходам в сумме 306,9 тыс. руб., 
кассовым расходам   средств бюджета  района в сумме   278,0 тыс.руб. 
       2. Администрации Башкатовского сельского поселения подготовить и 
направить в Башкатовский сельский Совет народных депутатов  отчет об 
исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 
года в соответствии с Решением Башкатовского сельского Совета народных 
депутатов от 15.05.2009г.  № 81 «О бюджетном процессе в Башкатовском 
сельском поселении». 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
ведущего специалиста Харитонову М.В. 
 
 
Глава Башкатовского поселения Т.С. Балабанова 
 
 
 
 



 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

БАШКАТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
Об  исполнении бюджета  
Башкатовского сельского  
поселения за 1 квартал 2019 года 
 

Принято Башкатовским сельским  Советом народных депутатов  от  29 
мая 2019 года. 
  

1. Принять к сведению информацию об  исполнении бюджета 
Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года  по доходам  в 
сумме 306,9  тыс. руб., расходам в сумме 278,0 тыс.руб. со следующими 
показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета Башкатовского 
сельского поселения за 1 квартал 2019 года согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

- по поступлению доходов в бюджет Башкатовского сельского поселения 
за  1 квартал 2019 года согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- по распределению расходов бюджета Башкатовского сельского 
поселения за 1 квартал 2019 года по разделам и подразделам классификации 
расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

- по распределению расходов из бюджета Башкатовского сельского 
поселения за 1 квартал 2019 года по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов согласно приложению 4 к 
настоящему Решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Башкатовского 
сельского поселения за 1 квартал 2019 года согласно приложению 5 к 
настоящему Решению; 

- по сведениям о численности муниципальных и технических служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
и о затратах на их содержание за 1 квартал 2019 года согласно приложению 6 
к настоящему Решению; 

2. Настоящее Решение подлежит  обнародованию в установленном 
порядке. 
  
Глава Башкатовского сельского поселения                                 Т.С. Балабанова 
 
д. Башкатово 
«29» мая 2019г  № 88 



Приложение 1

Код Наименование показателя Уточненный план
исполнение за 1 

квартал 2019г
% исполн отклонение

Источники финансирования дефицита бюджета 71,0 -28,9 -40,7 -99,9

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету

 стредств бюджета 71,0 -28,9 -40,7 -99,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1315,3 -306,9 23,3 1008,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -1315,3 -306,9 23,3 1008,4

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

 муниципальных районов -1315,3 -306,9 23,3 1008,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1386,3 278,0 20,1 -1108,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 1386,3 278,0 20,1 -1108,3

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

 сельмких поселений 1386,3 278,0 20,1 -1108,3

Источники финансирования дефицита бюджета

к решению Башкатовского сельского

 Совета народных депутатов 29.05.2019 г. № 88

"Об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"



А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

ра

Г
ру

п
п

ы

П
од

гр
уп

п
ы

С
та

ть
и

 и
 

п
о

д
ст

ат
ьи

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

н
ом

и
ч

ес
ко

й
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов

У
то

ч
н

ен
н

ы
й

 п
ла

н
 

исполнено за 1 

квартал 2019 г
% исполнения отклонение

план 1 

квартал 2019 

г

исполнено за 1 

квартал 2019 г

% 

исполнения

2 3 4 5 6 7 8 9

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 725,0 132,5 18,3 -592,5 123,9 132,5 106,9

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30,0 5,4 18,0 -24,6 5,4 5,4 100,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30,0 5,4 18,0 -24,6 5,4 5,4 100,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 30,0 5,4 18,0 -24,6 5,4 5,4 100,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51,0 51,6 101,2 0,6 51,0 51,6 101,2

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,0 51,6 101,2 0,6 51,0 51,6 101,2

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 479,0 70,8 14,8 -408,2 63,0 70,8 112,4

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34,0 1,2 3,5 -32,8 1,1 1,2 107,2

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 34,0 1,2 3,5 -32,8 1,1 1,2 107,2

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 445,0 69,7 15,7 -375,3 61,9 69,7 112,5

182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 100,0 47,0 47,0 -53,0 39,3 47,0 119,7

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 100,0 47,0 47,0 -53,0 47,0 47,0 100,1

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 345,0 22,6 6,6 -322,4 22,6 22,6 100,1

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 345,0 22,6 6,6 -322,4 22,6 22,6 100,1

820 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0 0,0 0,0 -1,0 0,0 0,0 0,0

820 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 1,0 0,0 -1,0 0,0

820 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 1,0 0,0 -1,0 0,0

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 23,0 4,5 19,6 -18,5 4,5 4,5 100,4

163 1 11 05030 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 23,0 4,5 19,6 -18,5 4,5 4,5 100,4

163 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 131,0 0,0 0,0 -131,0 0,0 0,0 0,0

163 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 131,0 0,0 0,0 -131,0 0,0 0,0 0,0

163 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

820 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 131,0 0,0 0,0 -131,0 0,0 0,0 0,0

820 1 16 00000 00 0000 140

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА
10,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0

820 1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 10,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0

820 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0

820 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

820 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты сельских  поселений

0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0

820 1 17 05000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

820 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

820 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 590,3 174,4 29,5 -415,9 174,4 174,4 100,0

Поступление доходов в  бюджет Башкатовского сельского поселения на 2019 год 

1

к решению Башкатовского сельского

 Совета народных депутатов 29.05.2019 г. № 88

"Об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

Приложение 2



Общегосударственные вопросы 01 665,1 138,6 20,8 129,7 19,5 -535,4 8,8 138,6 129,7 93,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01 02 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Обесепечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 0,000 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Национальная оборона 02 00 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Национальная экономика 04 00 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 08 00 574,4 154,4 26,9 149,4 26,0 -425,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Культура 08 01 574,4 154,4 26,9 149,4 26,0 -425,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Социальная политика 10 00 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 10 01 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО расходов 0 0 1386,3 299,4 21,6 278,0 20,1 -1108,3 21,4 299,4 278,0 92,8

остатки на 

счетах

план 1 квартал 

2019 г

Приложение 3

к решению Башкатовского сельского

 Совета народных депутатов 29.05.2019 г. № 88

"Об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

 Башкатовского сельского поселения  на 2019 год 

Наименование исполнено за 1 

квартал 2019 г

% 

исполнени

я

Рз ПР
Уточненный 

бюджет

финансирование 1 

квартал 2019 г

% 

финансиров

ания

исполнено за 1 

квартал 2019 г

% 

исполнения
отклонение



тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 01 665,1 138,6 20,8 129,7 19,5 -535,4 8,8 138,6 129,7 93,6

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и органа местного самоуправления

01 0102

303,0 65,5
21,6

65,5
21,6 -237,5 0,0

65,5 65,5
100,0

Глава муниципального образования 01 0102 БП 000 77010 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 0102 БП 000 77010 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 0102 БП 000 77010 100 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0102 БП 000 77010 120 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0102 БП 000 77010 121 234,0 65,5 28,0 65,5 28,0 -168,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

01 0102 БП 000 77010 129 69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -69,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 0104 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Руководство и управление в сфере установленных функций! 01 0104 БП 000 77020 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Центральный аппарат 01 0104 БП 000 77020 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 0104 БП 000 77020 100 228,1 61,3 26,9 53,4 23,4 -174,7 7,9 61,3 53,4 87,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0104 БП 000 77020 120 228,1 61,3 26,9 53,4 23,4 -174,7 7,9 61,3 53,4 87,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0104 БП 000 77020 121 175,0 53,4 30,5 53,4 30,5 -121,6 0,0 53,4 53,4 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

01 0104 БП 000 77020 129 53,1 7,9 14,9 0,0 0,0 -53,1 7,9 7,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0104 БП 000 77020 240 96,0 7,2 7,5 6,7 7,0 -89,3 0,5 7,2 6,7 93,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 0104 БП 000 77020 244 96,0 7,2 7,5 6,7 7,0 -89,3 0,5 7,2 6,7 93,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0104 БП 000 77020 850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 01 0104 БП 000 77020 853 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора       

01 0106 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 0106 БП 000 77020 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Центральный аппарат 01 0106 БП 000 77020 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 0106 БП 000 77020 100 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 0106 БП 000 77020 120 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0106 БП 000 77020 121 20,0 2,6 13,2 2,6 13,2 -17,4 0,0 2,6 2,6 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

01 0106 БП 000 77020 129 6,0 0,4 7,1 0,0 0,0 -6,0 0,4 0,4 0,0 0,0

Резервные фонды 01 0111 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 0111 БП 000 77030 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований
01 0111 БП 000 77030 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 01 0111 БП 000 77030 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 0111 БП 000 77030 244 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 0113 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Расходы, связанные с выполнением других обязательств 

государства
01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

средства поселения 01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0113 БП 000 77040 850 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Уплата иных платежей 01 0113 БП 000 77040 853 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Национальная оборона 02 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203
58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 0203 БП 000 51180 2

58,8
6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

федеральные средства 02 0203 БП 000 51180 2 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 0203 БП 000 51180 100 2

58,8

6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Расходы на выплатуы персоналу государственных (муниципальных) 

органов
02 0203 БП 000 51180 120 2 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 0203 БП 000 51180 121 2 45,2 5,6 12,5 5,6 12,5 -39,6 0,0 5,6 5,6 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
02 0203 БП 000 51180 129 2

13,6

0,9 6,3 0,0 0,0 -13,6 0,9 0,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 0203 БП 000 51180 240 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 0203 БП 000 51180 244 2

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

Другие вопросы в области национальной экономике 04 0412 БП 000 77020 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

средства поселения 04 0412 БП 000 77020 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

04 0412 БП 000 77020 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
04 0412 БП 000 77020 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 0412 БП 000 77020 121 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

04 0412 БП 000 77020 129 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 0412 БП 000 77020 240 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 0,0 0,0 -6,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 0412 БП 000 77020 244 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 0,0 0,0 -6,7 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство населённых 
пунктов Башкатовского сельского поселения на 2019 - 2021 
годы"

05 0503 П2 101 77060 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 0503 П2 101 77060
10,0

0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 0503 П2 101 77060 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 05 0503 П2 101 77060 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503 П2 101 77060 240

10,0

0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0503 П2 101 77060 244

10,0
0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МП"Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 

районного Совета народных депутатов"
05 0503 ПИ41017380

42,0 0,0
0,0

0,0
0,0 -42,0 0,0

0,0 0,0
0,0

средства поселения 05 0503 ПИ41017380 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -42,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 05 0503 ПИ41017380 240 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -42,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 0503 ПИ41017380 244 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -42,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 08 574,4 154,4 26,9 149,4 26,0 -425,0 5,0 154,4 149,4 96,8
Культура 08 01 574,4 154,4 26,9 149,4 26,0 -425,0 5,0 154,4 149,4 96,8
МП "Культура Башкатовского сельского поселения на 2019 - 

2021 годы"
08 0801 П1 101 77070 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

08 0801 П1 101 77070 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

08 0801 П1 101 77070 611 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

средства поселения 08 0801 П1 101 77070 611 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801 П1 101 77070 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 08 0801 П1 101 77070 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МП "Молодежь Башкатовского сельского поселения на 2019 -

2021 годы"
08 0801

 П3 101 77080
14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

08 0801
 П3 101 77080

14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

08 0801

 П3 101 77080

611 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 08 0801  П3 101 77080 611 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801  П3 101 77080 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 08 0801  П3 101 77080 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 10 1001 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 1001 БП00077060 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 1001 БП00077060 320 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 10 1001 БП00077060 320 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

10 1001 БП00077060 321 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего расходов 1 386,3 299,4 21,6 278,0 20,1 -1 108,3 21,4 299,4 278,0 92,8

РзНаименование
доп 

кл
ВРЦСТПР

финансирование 

1 квартал 2019 г

%  

финансировани

я

исполнение 1 

кварт ал 2019 г
%  исполнения

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета Башкатовского сельского поселения  на 2019г. 

% исполнения
Уточненный 

бюджет
ист

Приложение4

к решению Башкатовского сельского

 Совета народных депутатов 29.05.2019 г. № 88

"Об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

отклонение
остатки на 

счетах

план 1 квартал 

2019 г

исполнение 1 

кварт ал 2019 г



тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 820 01 665,1 138,6 20,8 129,7 19,5 -535,4 8,8 138,6 129,7 93,6

Фукционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и органа местного самоуправления
820

01 0102

303,0 65,5
21,6

65,5
21,6 -237,5 0,0

65,5 65,5
100,0

Глава муниципального образования 820 01 0102 БП 000 77010 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 820 01 0102 БП 000 77010 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

820 01 0102 БП 000 77010 100 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
820 01 0102 БП 000 77010 120 303,0 65,5 21,6 65,5 21,6 -237,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 820 01 0102 БП 000 77010 121 234,0 65,5 28,0 65,5 28,0 -168,5 0,0 65,5 65,5 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
820 01 0102 БП 000 77010 129 69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -69,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

820 01 0104 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Руководство и управление в сфере установленных функций! 820 01 0104 БП 000 77020 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Центральный аппарат 820 01 0104 БП 000 77020 324,1 68,5 21,1 60,1 18,5 -264,0 8,4 68,5 60,1 87,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

820 01 0104 БП 000 77020 100 228,1 61,3 26,9 53,4 23,4 -174,7 7,9 61,3 53,4 87,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
820 01 0104 БП 000 77020 120 228,1 61,3 26,9 53,4 23,4 -174,7 7,9 61,3 53,4 87,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 820 01 0104 БП 000 77020 121 175,0 53,4 30,5 53,4 30,5 -121,6 0,0 53,4 53,4 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
820 01 0104 БП 000 77020 129 53,1 7,9 14,9 0,0 0,0 -53,1 7,9 7,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 0104 БП 000 77020 240 96,0 7,2 7,5 6,7 7,0 -89,3 0,5 7,2 6,7 93,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 01 0104 БП 000 77020 244 96,0 7,2 7,5 6,7 7,0 -89,3 0,5 7,2 6,7 93,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 820 01 0104 БП 000 77020 850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 820 01 0104 БП 000 77020 853 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора       

820 01 0106 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 820 01 0106 БП 000 77020 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Центральный аппарат 820 01 0106 БП 000 77020 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

820 01 0106 БП 000 77020 100 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
820 01 0106 БП 000 77020 120 26,0 3,1 11,8 2,6 10,1 -23,4 0,4 3,1 2,6 86,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 820 01 0106 БП 000 77020 121 20,0 2,6 13,2 2,6 13,2 -17,4 0,0 2,6 2,6 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
820 01 0106 БП 000 77020 129 6,0 0,4 7,1 0,0 0,0 -6,0 0,4 0,4 0,0 0,0

Резервные фонды 820 01 0111 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 820 01 0111 БП 000 77030 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований
820 01 0111 БП 000 77030 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 820 01 0111 БП 000 77030 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 820 01 0111 БП 000 77030 244 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 820 01 0113 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
820 01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Расходы, связанные с выполнением других обязательств 

государства
820 01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 820 01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

средства поселения 820 01 0113 БП 000 77040 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 820 01 0113 БП 000 77040 850 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Уплата иных платежей 820 01 0113 БП 000 77040 853 2,0 1,5 75,0 1,5 75,0 -0,5 0,0 1,5 1,5 100,0

Национальная оборона 820 02 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
820

02 0203
58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
820 02 0203 БП 000 51180 2

58,8
6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

федеральные средства 820 02 0203 БП 000 51180 2 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

820 02 0203 БП 000 51180 100 2

58,8

6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Расходы на выплатуы персоналу государственных (муниципальных) 

органов
820 02 0203 БП 000 51180 120 2 58,8 6,5 11,0 5,6 9,6 -53,2 0,9 6,5 5,6 86,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 820 02 0203 БП 000 51180 121 2 45,2 5,6 12,5 5,6 12,5 -39,6 0,0 5,6 5,6 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
820 02 0203 БП 000 51180 129 2

13,6

0,9 6,3 0,0 0,0 -13,6 0,9 0,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 02 0203 БП 000 51180 240 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 02 0203 БП 000 51180 244 2

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 820 04 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

Другие вопросы в области национальной экономике 820 04 0412 БП 000 77020 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

средства поселения 820 04 0412 БП 000 77020 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 6,7 0,0 -6,7 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

820 04 0412 БП 000 77020 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
820 04 0412 БП 000 77020 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 820 04 0412 БП 000 77020 121 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов
820 04 0412 БП 000 77020 129 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 04 0412 БП 000 77020 240 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 0,0 0,0 -6,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 04 0412 БП 000 77020 244 0,0 0,0 0,0 -6,7 0,0 -6,7 0,0 0,0 -6,7 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 820 05 03 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство населённых 
пунктов Башкатовского сельского поселения на 2019 - 2021 
годы"

820 05 0503 П2 101 77060 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

820 05 0503 П2 101 77060
10,0

0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 820 05 0503 П2 101 77060 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 820 05 0503 П2 101 77060 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 0503 П2 101 77060 240

10,0

0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
820 05 0503 П2 101 77060 244

10,0
0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МП"Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 

районного Совета народных депутатов"
820 05 0503 ПИ41017380

42,0 0,0
0,0

0,0
0,0 -42,0 0,0

0,0 0,0
0,0

средства поселения 820 05 0503 ПИ41017380 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -42,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 820 05 0503 ПИ41017380 240 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -42,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 820 05 0503 ПИ41017380 244 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -42,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 820 08 574,4 154,4 26,9 149,4 26,0 -425,0 5,0 154,4 149,4 96,8
Культура 820 08 01 574,4 154,4 26,9 149,4 26,0 -425,0 5,0 154,4 149,4 96,8
МП "Культура Башкатовского сельского поселения на 2019 - 

2021 годы"
820 08 0801 П1 101 77070 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

820 08 0801 П1 101 77070 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)
820 08 0801 П1 101 77070 611 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

средства поселения 820 08 0801 П1 101 77070 611 560,4 154,4 27,5 149,4 26,7 -411,0 5,0 154,4 149,4 96,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 820 08 0801 П1 101 77070 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 820 08 0801 П1 101 77070 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МП "Молодежь Башкатовского сельского поселения на 2019 -

2021 годы"
820 08 0801

 П3 101 77080
14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

820 08 0801
 П3 101 77080

14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)
820 08 0801

 П3 101 77080

611 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 820 08 0801  П3 101 77080 611 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 820 08 0801  П3 101 77080 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 820 08 0801  П3 101 77080 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 820 10 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 820 10 1001 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 820 10 1001 БП00077060 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
820 10 1001 БП00077060 320 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселения 820 10 1001 БП00077060 320 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

820 10 1001 БП00077060 321 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего расходов 1 386,3 299,4 21,6 278,0 20,1 -1 108,3 21,4 299,4 278,0 92,8

Ведомственная структура расходов бюджета
 Башкатовского сельского поселения на 2019 год

Приложение5

к решению Башкатовского сельского

 Совета народных депутатов 29.05.2019 г. № 88

"Об исполнении бюджета Башкатовского сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

% исполнения
Уточненный 

бюджет
ист отклонение

остатки на 

счетах

план 1 квартал 

2019 г

исполнение 1 

кварт ал 2019 г

финансирование 

1 квартал 2019 г

%  

финансировани

я

исполнение 1 

кварт ал 2019 г
%  исполненияРз

Гл

Наименование
доп 

кл
ВРЦСТПР



численность , 
чел.

финансирование на 
1.04.2019 г., тыс.руб.

Администрация Башкатовского сельского поселения 4 128,2

итого по органам управления 4 128,2

МБУК "Социально-культурный центр Башкатовского 
сельского поселения"

2 149,4

итого культура 2 149,4

к решению Башкатовского сельского

 Совета народных депутатов 29.05.2019 г. № 88

"Об исполнении бюджета Башкатовского 

сельского поселения за 1 квартал 2019 года"

Приложение 6

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов 

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о 

затратах на их содержание за 1 квартал  2019 г


